*Confusaneus, panis veterum (*Osickstadt*),*

*Fermentatus, Zymites Græcis (*Giåst-bröd*),*

*Acetosatus (*Surbröd*),*

*Azymos, non fermentatus (*Osyradt bröd*).*

IV. FORMA.

*Panis placentatus (*Kakbröd*),*

*Similæ (*Simlor*),*

*Panes crassiores (*Limpor*),*

*Panis biscoetus, Dipyrus (*Skorpor*),*

*Panis Spiratus (*Kringlor*),*

*Panis Buccellatus (*Succarie bröd*), sic dictus, quod in buccellas conficiatur. Hunc Russi in castris & itineribus adhibent.*

Panis

*Panis Nauticus (Commissiebrød),
Panis Speusticus (Tunnbrød).*

V. VARIETATES PANIS.

*Panis Calidus, ex fornace nuper educetus (Varmt brød),
Panis Recens (Mjukt brød),
Panis Siccatus (Tort brød).*

VI. VITIA PANIS.

Panis eollapsus, lapidosus, exustus, mucidus, vermiculosus.

Ex farina fit gluten, quod ex furfure obtineri nequit; ex glutine ejusmodi viscidum in corpore humano generatur, unde Leucophlegmatia facile oritur. Equi, cruda farina pasti, pingves quidem fiunt, sed inertes & debiles. Ad viscidum hoc nimium expellendum fermentatio conducit, quæ particulas dissipat, dum far hoc farinæ tollit. Fermentatio autem hæcce, quæ panem reddit porosum, nisi impeditur, panis deliquesceret, rumperetur & diflueret; unde etjam necessaria est coctio panis in forna- ce, quæ eum habeat caloris gradum, ut eandem tollat. Expellit hæc humores nimios, qui pani insunt, eumque minus viscidum magisque salubrem reddit. Hinc pa- nis biscoctus pro saluberrimo habetur.

§. III.

Qui vero proprietates panis & vim nutriendi insi- gnem recte perspicere cupit, ad primam ejus originem mecum descendat, necesse est. Examinentur grana, ex quibus paratur panis, quam primum floruerunt segetes & fructum efferre incipiunt, antequam nova semina in conceptaculis indurescunt. Quæ ubi premuntur digitis, suc- cum effundunt, qui colore, consistentia & sapore charakte- rem emulsionis perfecte exprimit. Granum frumenti ma- tatu- rum, aquæ paulisper immersum, emollescit, & ubi pre- mitur, succum emitit, quo impletum est, nempe emul- sionem plane eandem, quæ in embryone seminis erat, ita

Ita ut maturum granum non differat ab immaturo, nisi in eo, quod emulsio, in illo sit torrida, quæ, aqua tumescente, rursus fluida evadit. Quando crescere incipit granum, unicum protrudit folium, unde gramina & cerealia inter monocotyledones numerant Botanici. Horum enim graminum cotyledon alter non explicatur, sed complicatus manet, aquam exsorbet, quæ solvit in emulsionem seu lac, quo velut fœtus tenellus nutritur, usque dum in terra sese explicuerit radix, ut herbæ nutriendæ sufficiat. Quodcumque igitur farinam vocamus, non est nisi pulpa cotyledonum delitescens intra epidermidem seminis, quæ in furfures abit; pulpa vero nihil est, nisi emulsio torrefacta.